
PORTARIA N.º 17.276, DE 02/03/2021. 
 
 
HOMOLOGA FÉRIAS PARA SERVIDORES NO 
MÊS DE MARÇO DE 2021. 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, E NOS TERMOS 
DO ART. 91 E SEGUINTES DA LEI N.º 2.898/ 2006 E A LEI N.º 
4.118/2017;  

 
 
RESOLVE: 

 
 

Art. 1º Homologar férias dos Servidores constantes na relação anexa no mês 
de MARÇO.1/2021, Lote 3363, nos respectivos períodos.   

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Prefeitura Municipal de Aracruz, 02 de Março de 2021. 

 
 
 

CARLOS ALBERTO LOUREIRO VIEIRA 
Prefeito Municipal 

Em Exercício 
 
 



 
 
 

FÉRIAS DO MÊS DE MARÇO DE 2021 

PROGE - Procuradoria Geral do Município 

MATR NOME 
INÍCIO 
PERÍODO 

FIM DO 
PERÍODO 

INICÍO DAS 
FÉRIAS 

TÉRMINO 
FÉRIAS 

GOZO DE 
DIAS 

21933 ANITA GROS DA SILVA TOZZI 04/06/2018 03/06/2019 22/03/2021 08/04/2021 18 

FÉRIAS DO MÊS DE MARÇO DE 2021 

SEHAB - Secretaria de Habitação e Defesa Civil 

MATR NOME 
INÍCIO 
PERÍODO 

FIM DO 
PERÍODO 

INICÍO DAS 
FÉRIAS 

TÉRMINO 
FÉRIAS 

GOZO DE 
DIAS 

27738 VALERIA FRAGA SFALSIM 22/01/2019 21/01/2020 01/03/2021 30/03/2021 30 

FÉRIAS DO MÊS DE MARÇO DE 2021 

SEMAD - Secretaria de Administração e Recursos Humanos 

MATR NOME 
INÍCIO 
PERÍODO 

FIM DO 
PERÍODO 

INICÍO DAS 
FÉRIAS 

TÉRMINO 
FÉRIAS 

GOZO DE 
DIAS 

73 LEONOR GERALDA GUZZO DOS SANTOS 01/03/2020 28/02/2021 02/03/2021 31/03/2021 30 

1287 NILTON DOS SANTOS VIEIRA 03/02/2018 02/02/2019 01/03/2021 30/03/2021 30 

2258 TERESA MANOEL DA SILVA VIEIRA 17/03/2020 16/03/2021 17/03/2021 15/04/2021 30 

2357 MARIA DE FATIMA MARCIANO 17/11/2019 16/11/2020 01/03/2021 30/03/2021 30 

2523 AMELINO CORREA DA SILVA 22/03/2019 21/03/2020 01/03/2021 30/03/2021 30 

2563 MARINEUSA SANTOS AZEREDO 22/03/2019 21/03/2020 01/03/2021 30/03/2021 30 

2569 ORLANDINO PIMENTA MENDES 22/03/2018 21/03/2019 01/03/2021 30/03/2021 30 

26179 
GUILHERME CAMPAGNARO 
CARRARETO 

18/08/2019 17/08/2020 01/03/2021 30/03/2021 30 

26463 
DIEYMISTHON ROSA DA SILVA 
CARVALHO 

05/03/2019 04/03/2020 01/03/2021 30/03/2021 30 

29483 MONICA GARCIA LIRIO 13/06/2018 12/06/2019 01/03/2021 30/03/2021 30 

31603 RODOLFO FABRIZ MARCHESI 11/02/2020 10/02/2021 01/03/2021 19/03/2021 19 

32351 ORLANDO LOURO CARVALHO JUNIOR 13/08/2019 12/08/2020 01/03/2021 15/03/2021 15 



32381 MATHEUS DOS SANTOS EVANGELISTA 28/08/2019 27/08/2020 01/03/2021 30/03/2021 30 

33201 KALIL LOUVEM MARTINS 19/02/2020 18/02/2021 01/03/2021 30/03/2021 30 

FÉRIAS DO MÊS DE MARÇO DE 2021 

SEMAG - Secretaria de Agricultura 

MATR NOME 
INÍCIO 
PERÍODO 

FIM DO 
PERÍODO 

INICÍO DAS 
FÉRIAS 

TÉRMINO 
FÉRIAS 

GOZO DE 
DIAS 

1370 OSVALDO ALVES PINTO 17/02/2020 16/02/2021 01/03/2021 30/03/2021 30 

2820 ELSON COUTINHO GUSTAVO 24/05/2019 23/05/2020 01/03/2021 30/03/2021 30 

3212 ADAILDA ALICIO BARCELLOS 04/03/2020 03/03/2021 01/03/2021 30/03/2021 30 

FÉRIAS DO MÊS DE MARÇO DE 2021 

SEMAM - Secretaria de Meio Ambiente - Efetivos  

MATR NOME 
INÍCIO 
PERÍODO 

FIM DO 
PERÍODO 

INICÍO DAS 
FÉRIAS 

TÉRMINO 
FÉRIAS 

GOZO DE 
DIAS 

1355 EDVAN DOS SANTOS 17/02/2020 16/02/2021 01/03/2021 30/03/2021 30 

1359 JACINTO ALVES DA SILVA 17/02/2020 16/02/2021 01/03/2021 30/03/2021 30 

2828 WANDERLEY LYRA NASCIMENTO 17/04/2019 16/04/2020 01/03/2021 30/03/2021 30 

21898 FLAVIO GONCALVES DA SILVA 30/05/2019 29/05/2020 01/03/2021 30/03/2021 30 

FÉRIAS DO MÊS DE MARÇO DE 2021 

SEMDS - Sec. Desenv. Soc. Trab. - CRAS - Estadual - Efetivos  

MATR NOME 
INÍCIO 
PERÍODO 

FIM DO 
PERÍODO 

INICÍO DAS 
FÉRIAS 

TÉRMINO 
FÉRIAS 

GOZO DE 
DIAS 

3540 ELSON MARTINS DE SOUZA 13/05/2019 12/05/2020 01/03/2021 30/03/2021 30 

21850 
GLEIDE JEAN DE SOUZA FAVALESSA 
LOUREIRO 

22/05/2019 21/05/2020 01/03/2021 30/03/2021 30 

31073 GILVAN RIBEIRO SOUZA 28/05/2019 27/05/2020 01/03/2021 12/03/2021 12 

31331 SUELI PASSOS DA SILVA 03/08/2019 02/08/2020 01/03/2021 30/03/2021 30 

FÉRIAS DO MÊS DE MARÇO DE 2021 

SEMED - Secretaria de Educação - MDE - Efetivos  

MATR NOME 
INÍCIO 
PERÍODO 

FIM DO 
PERÍODO 

INICÍO DAS 
FÉRIAS 

TÉRMINO 
FÉRIAS 

GOZO DE 
DIAS 

652 ELYNE MARA DEVENS COSTALONGA 10/02/2018 09/02/2019 04/03/2021 18/03/2021 15 



931 ESMARILDO SUCE 12/02/2020 11/02/2021 01/03/2021 30/03/2021 30 

2822 LUCIMARA APARECIDA SCOPEL 17/04/2019 16/04/2020 01/03/2021 12/03/2021 12 

14591 ANDREA SCOPEL PIOL 02/02/2019 01/02/2020 01/03/2021 20/03/2021 20 

22203 DAIENE SOUZA GONCALVES 19/07/2018 18/07/2019 17/03/2021 31/03/2021 15 

26803 MONIZE DIONISIO MATHEUS 23/06/2019 22/06/2020 01/03/2021 30/03/2021 30 

26837 ALANA SIMORA DA VITORIA LUDGERIO 16/07/2019 15/07/2020 08/03/2021 27/03/2021 20 

27921 ANA PAULA MARCIANO DE OLIVEIRA 03/02/2019 02/02/2020 01/03/2021 30/03/2021 30 

FÉRIAS DO MÊS DE MARÇO DE 2021 

SEMESP - Secretaria de Esporte, Lazer e Juventude - Efetivos  

MATR NOME 
INÍCIO 
PERÍODO 

FIM DO 
PERÍODO 

INICÍO DAS 
FÉRIAS 

TÉRMINO 
FÉRIAS 

GOZO DE 
DIAS 

1110 ROLANO RODRIGUES CAMPOS 02/03/2020 01/03/2021 01/03/2021 30/03/2021 30 

1302 ROSEMERE MARIA DE JESUS 03/02/2020 02/02/2021 01/03/2021 30/03/2021 30 

FÉRIAS DO MÊS DE MARÇO DE 2021 

SEMFI - Secretaria de Finanças – Efetivos 

MATR NOME 
INÍCIO 
PERÍODO 

FIM DO 
PERÍODO 

INICÍO DAS 
FÉRIAS 

TÉRMINO 
FÉRIAS 

GOZO DE 
DIAS 

22251 CLEVERSON MATTIUZZI FARAGE 03/08/2018 02/08/2019 01/03/2021 30/03/2021 30 

26956 RAYEVERTON RAMPINELI APRIGIO 10/08/2019 09/08/2020 01/03/2021 30/03/2021 30 

FÉRIAS DO MÊS DE MARÇO DE 2021 

SEMOB - Secretaria de Obras e Infraestrutura - Efetivos  

MATR NOME 
INÍCIO 
PERÍODO 

FIM DO 
PERÍODO 

INICÍO DAS 
FÉRIAS 

TÉRMINO 
FÉRIAS 

GOZO DE 
DIAS 

2791 MANOEL RIBEIRO NASCIMENTO 10/04/2019 09/04/2020 01/03/2021 30/03/2021 30 

3013 ISABEL GOMES ZUCOLOTO 22/02/2020 21/02/2021 01/03/2021 30/03/2021 30 

FÉRIAS DO MÊS DE MARÇO DE 2021 

SEMSU - Secretaria de Suprimentos - Efetivos  

MATR NOME 
INÍCIO 
PERÍODO 

FIM DO 
PERÍODO 

INICÍO DAS 
FÉRIAS 

TÉRMINO 
FÉRIAS 

GOZO DE 
DIAS 

2773 JOSE CARLOS RIBEIRO PEREIRA 06/04/2018 05/04/2019 01/03/2021 30/03/2021 30 



FÉRIAS DO MÊS DE MARÇO DE 2021 

SETRANS - Secretaria de Transportes e Serviços Urbanos - Efetivos  

MATR NOME 
INÍCIO 
PERÍODO 

FIM DO 
PERÍODO 

INICÍO DAS 
FÉRIAS 

TÉRMINO 
FÉRIAS 

GOZO DE 
DIAS 

461 ROBSON FAGUNDES DE OLIVEIRA 26/02/2019 25/02/2020 01/03/2021 30/03/2021 30 

1128 LUCIANO MORO SFALSIN 05/11/2019 04/11/2020 01/03/2021 30/03/2021 30 

1166 ANTONIO ROSA DOS SANTOS 03/02/2020 02/02/2021 01/03/2021 30/03/2021 30 

1201 ESTEVAO CLEMENTE DE ARAUJO 03/02/2020 02/02/2021 01/03/2021 30/03/2021 30 

1223 JARDES FERREIRA DA SILVA 03/02/2020 02/02/2021 01/03/2021 30/03/2021 30 

1366 
MARCOS ANTONIO FERREIRA DOS 
SANTOS 

17/02/2020 16/02/2021 01/03/2021 30/03/2021 30 

2354 MARIA DAS GRACAS CORREA 20/03/2020 19/03/2021 01/03/2021 30/03/2021 30 

2436 CEZAR ROZENDO BARBOSA 16/08/2019 15/08/2020 01/03/2021 30/03/2021 30 

2816 SILVESTRE FERREIRA DA COSTA 13/04/2019 12/04/2020 01/03/2021 30/03/2021 30 

26694 ALINEA DA ROCHA CAMPOS 25/05/2019 24/05/2020 10/03/2021 08/04/2021 30 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 




